
Indsigelse mod Supplerende offentlig høring af forslag til lokalplan 704 for 

Dyskærgaard og naturområde ved Veddelev 

Med det nye forslag er det blevet et valg mellem pest eller kolera. Kommunen og Liljeborg 
(og andre) er i gang med at gøre uoprettelig skade på en del af området herude. I er i gang 
med at forringe livskvaliteten og glæden ved at bo herude.  

Som jeg er orienteret, er indeværende forslag udarbejdet efter forslag fra en person, eller 
flere personer, der også er repræsenteret i Veddelev Grundejerforening. Jeg er ikke i tvivl 
om, at det ikke er Veddelev Grundejerforenings samlede holdning og indstilling. Såfremt det 
ikke er Veddelev Grundejerforenings samlede holdning, er der tale om personlig 
magtfordrejning af ekstrem grad – og en meget stor forsømmelse af ansvar. 

Dem, der primært bliver påvirket af indeværende forslag, er beboerne i Veddelev 
Landsbylaug, hvor jeg er repræsenteret, og beboere i Grundejerforeningen Veddelev Mølle. 
Det er her jeg - og vi - bor og lever med vores familier. Det er vores hjem. 

Med det nye forslag tilbydes nu to forskellige veje til Dyskærgaard – en tværs hen over 
uberørte marker og eng/natur, og en igennem Veddelev Landsbygade. Det er jo absurd. 

Danmarks Naturfredningsforening Roskilde har også givet deres (meget negative) mening til 
kende om projektet, som kan læses her: 

https://roskilde.dn.dk/nyheder/nyhedsarkiv/modstand-mod-naturfjendsk-trafiktyranni/ 

Der står i materialet, at ”Vejdirektoratet afviser, at der kan findes en mulig ombygning af 
Frederiksborgvej, som muliggør fortsat adgang til Dyskærgård fra Frederiksborgvej”. Det kan 
simpelthen ikke passe! Lav en underkørsel som ved DTU, byg en rundkørsel (også til gavn for 
trafiksikkerheden) eller andet. Fonden har jo penge nok. Få en dispensation til udkørsel på 
Frederiksborgvej til der kan udarbejdes ordentlig plan. Tænk længere frem og tænk i 
helheder. Igen, den servitut, der lige nu ikke tillader udkørsel til Frederiksborgvej – og har 
stået der i årevis – er Liljeborgfondens problem, ikke lokale beboeres. 

’Som man spørger, får man svar’. Frederiksborgvej er spækket med udkørsler fra erhverv 
nordpå – hvordan er alle disse tilladelser blevet indhentet? Hvor insisterende har kommunen 
været i henvendelsen? Det kan med rette drages i tvivl, da kommunen jo åbenlyst udviser 
større interesse for Liljeborgfondens penge end noget andet i denne sammenhæng. Den 
bidrager jo til så meget andet ”godt” i Roskilde.  

Tilmed har kommunen investeret mere end 2 års arbejde forud for nuværende situation. Det 
er mere end 2 års skattekroner, som kommunen naturligvis har svært ved at retfærdiggøre, 
såfremt dette projekt skrinlægges. Rettelse – når det bliver skrinlagt. 

I signalerer, at denne supplerende offentlige høring til en såkaldt demokratisk proces. Flere 
herude har svært ved at anvende online værktøjer, lave en fil om til en .pdf m.m. Denne 
metode alene ekskluderer en masse fra at give deres mening til kende. Sæt et borgermøde 
op, og I vil opleve modstanden mod også dette forslag.  
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